
Warszawa, dnia 19 grudnia 2024 r. 

Poz. 87 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie Pełnomocnika Ministra Klimatu i Środowiska do spraw utworzenia parku 

narodowego Doliny Dolnej Odry 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się przy Ministrze Klimatu i Środowiska Pełnomocnika do spraw 

utworzenia parku narodowego Doliny Dolnej Odry, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnikiem jest Agnieszka Niemczynowicz – główny specjalista 

w Departamencie Ochrony Przyrody w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, zwanym dalej 

„Ministerstwem”. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) koordynowanie, w Ministerstwie oraz na szczeblu lokalnym, prac związanych 

z utworzeniem parku narodowego Doliny Dolnej Odry, zwanego dalej „Parkiem”, 

w szczególności współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego, organizacjami 

społecznymi, środowiskiem naukowym oraz wszystkimi interesariuszami 

zaangażowanymi w proces utworzenia Parku;  

2) identyfikacja najważniejszych problemów związanych z utworzeniem Parku 

i przedkładanie Ministrowi propozycji ich rozwiązania; 

3) pozyskiwanie, gromadzenie i przetwarzanie informacji oraz przygotowywanie 

materiałów związanych z tworzeniem Parku; 

 

1)  Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 2726). 



– 2 – 

4) udział w spotkaniach i warsztatach poświęconych tematyce, o której mowa w pkt 1 i 2. 

§ 3. Pełnomocnik przedstawia Ministrowi: 

1) harmonogram realizacji swoich zadań; 

2) bieżące analizy, oceny i wnioski związane z realizacją zadań, o których mowa w § 2; 

3) propozycje rozwiązań i działań w zakresie zadań, o których mowa w § 2; 

4) miesięczne sprawozdania ze swojej działalności wraz z harmonogramem, o którym mowa 

w pkt 1, aktualizowanym na bieżąco. 

§ 4. Komórki organizacyjne Ministerstwa oraz organy i jednostki podległe Ministrowi 

lub przez niego nadzorowane wspierają Pełnomocnika w realizacji powierzonych mu zadań, 

w szczególności przez udostępnianie mu informacji i dokumentów niezbędnych do realizacji 

jego zadań, zgodnie z ich kompetencjami. 

§ 5. Koszty udziału w spotkaniach i warsztatach, o których mowa w § 2 pkt 4,  

są ponoszone ze środków części budżetowej – 41 pozostających w dyspozycji Ministra. 

§ 6. 1. Pełnomocnik podlega bezpośrednio Ministrowi. 

2. Obsługę organizacyjno-techniczną oraz kancelaryjną Pełnomocnika zapewnia 

Departament Ochrony Przyrody w Ministerstwie. 

§ 7. Pełnomocnik ulega zniesieniu z dniem utworzenia Parku. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

MINISTER KLIMATU 

I ŚRODOWISKA 

Paulina Hennig-Kloska 

 


		2024-12-19T14:05:15+0100




